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FOKROŽC ZÁPADU

vésti jestli zásada tato zvítlsl aNa Módných cestách
'Pokrok Západu

Zprávy osoba!

— Psn V Vaněk starý a zá

NEBI7ASKA
i v - i 11 jms'''

— NejUpÉÍ doutníky jsou Porto
Rico jež vyrábí V Pospíšil ve

Wilber Neb — Zkuste je 79tí

president McKinley byl v každém

postavení pravým americkým vla-

stencem a poctivým státníkem

prozíravým v rozhledu nezvrat-

ným v úsudku pevným v jednání
a povždy povzbuzoval a zásluho

val důvěru svých spoluobčanů

možný osadník v Hamilton Co

Neb a dávný přítel redaktora 1 1

hned v létech šedesátých ve Wis-consi- ně

zavítal počátkem týdne

opětdo Omaby jako častěji činí

přivezatsem do trhu náklad do-

bytka Bylo nám mílo se starým

přítelem pohovořiti sobě o dobách

přítomných i minulých Mezi ji-

ným sdělil nám še byl nedávno
návštěvou v bývalém svém domo-

vě Wisconsině a nalezl tu ovšem

velmi mnoho změněno Nejnápad- -

nější změnu shledal V tom že

mnohé 1 přečetných tam pramenů

vyschly a silné potoky scvrkly se

na nepatrné potůčky a někteří

osadníci musí bledati vodu až i

300 střevíců hluboko To jest
úkaz dojista pozoru

' a uvážení

hodný
— Pan Ignác Klíma z Valley

County kterýž se zdržoval po ně-

kolik týdnů v Omaze za účelem

léčení odebral se počátkem týdne
domu jelikož bylo přítomnosti je-

ho zapotřebí v radě komisařů

okresních jichž jest členem Hod-

lá se sem později ještě vrátit!

— Pan Tomáš Duda známý
obchodník s polními stroji z Lín- -'

wood byl tu v minulých dnech a
sdělil nám mezi jiným že obchod

byí letošního roku velice uspoko-

jivý jelikož jest dobrá vyhlídka
na úrodu Pan Duda byl tentokrá-
te zvláště vítaným hostem — však

on ví proč!
— Náš dávnoletý přítel p Leo

Hotový 7 Dwight Butler County

přijel opět tak jako činí několi-

kráte do roka s nákladem dobyt-

ka do trhu a byl panující cenou
'

dočti nepokojen Hodlá se tu něko- -

lik dnů pozdržeti za účelem pora-

dy lékařské

HOVORNA

?ouie dolary plnm jménem tazatele opatřeni
UoJ'lou povšimnut! a odpovědi Dopisy

nepodVpitans a anonymní tuJesnou
pouodlalbo místa 1 koti

PRAGUE Neb — Ct red —

Buďte tak lakavi a oznamte v

Hovorně je li Vám něco známo o
ipolku "I np rial Mystic Legion''

Byl prý založen v Omaha t Jak
námnono Členů? 2 Kdy byl za-

ložen a je li jak se říká "solid''?

i Několik odběratelů

Odp jtfťto nový nedávno za-

ložený řpoltk o němž nemůže

nýt nic známo z minulostí a neví-

me také nic bližšího o něm z sti

4

iatnvaty trvale vytečeny Záchvaty a st

1 id lil po Jednodennim uííváni Dr
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Lékárna ksi koupi aneo
buď

t
celá

poi-
o-
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ivwln pr":ivnjicl Prodá se ponte Jen
r lé přiCuiy ie Jeden te tpolef nlkft chce rot-hod-

t "icliodu vystoupit! a Jiti na odpoťl-ne- k
1'ifte na Krank Nedřia Ořete Neur

Do Brainard Neb

Odvolání

Odvolávám touto cestou

veškeré řeči kteréJsem o

mé manželce pronesl a

prohlašuji žé nařknutí ta

jsou úplné nepravdivá
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země tato na cestě té setrvá ku

otřesení základů našich republi
kánských zřízení My nemůžeme

býti zárovefi lidem svobodným a

id jiný v poddanství držícím my

nemůžeme být světlem zářícím

všem utištěným když sami uti-skov-

hodláme: my nemúžem

býti vzorem všem kdož svobody
volnosti hledají a po ní baši

když nad jinými národy chystáme
se provozovati moc despotickou

my nemůžeme býti soudobně re-

publikou a zárovefi vládnouti pod-

daným a my nemůžeme míti osa-

dy poddané aniž bychom přestali
býti republikou
Veliká otázka o kteréž souditi

bude občanstvo příští volby bude

ta zdali nadále má zůstati země

tato republikou zdali osvícený

tento národ bude nadále národem

svobodným zdali naše svobody a

naše ústava zachovány budou na

šim potomkům aneb zdali půjde
me tou cestou kterouž Šly všech

ny velké republiky před námi

zdali poskytneme nového důvodu

a nového důkazu zastancům abso-

lutní vlády že republiky J že

vlády lidu z lidu a pro lid ne

mohou míti trvání

Republikánská platforma národní

Republikáné Spojených Států

prostřednictvím zástupců svých v

konvenci národní pohlížejíce na

nepřekonatelný úspěch v minulo

sti a k velkým povinnostem a pří
ležitostem v době nastávající

obracejíce se k úsudku spoluobča
nů svých činí následovní pro
hlášení:
Očekávání v kterémž lid ame

rický odvrátě se od strany demo

kratičké svěřil moc před čtyřmi

roky republikánské moci výkonné
a republikánskému kongresu bylo
plně splněno Když tehdy lid

po řadě let administrace a vlády
demokratické shromažďoval s 1

osudí volebního byl obchod mrtev

průmysl ochromen a úvěr národn:

velice ohrožen

Kapitál země naší byl ukryt a

dělnictvo bylo v nouzi bez za

městnání Demokraté neměli

žádného jiného plánu ku zlepšen

zhoubných poměrů jež sami vy

volali než ražbu stříbra v poměru
16:1 Strana republikánská od

sužujíc plán tento an jím vyvolá

ny byly by poměry horší ještě
než od jakých úlevy hledáno slí-

bila navrátili blahobyt dvěma

cestami zákonodárnými— ochraň
ním clem a zákonem jímž zlato

základem hodnoty učiněno by bylo
Lid velkou většinou pověřil stra-

nu republikánskou ku přijetí těch-

to zákonů Oprávnění toto bylo

provedeno a slib republikánský

splněn Blahobyt všeobecnější
a hojnější než jaký kdy jsme
měli následoval přijetí zákonů

těchto Není již Žádné otázky
vzhledem k ceně jakéhokoliv zá

vazku vládního Každý dolar

americký jest dolarem zlatým
aneb v téže čenč a úvěr americký

jest lepším než kteréhokoliv ná

rodu jiného Kapitál jest plně

potřebován a síly pracovní všude

s prospěchem jsou zaměstnávaný

Žádné jiné faktum význačněji
nemůže vypovědíti co zjamená
vláda republikánská pro zem než

to že kdežto v celé periodě 107

roků od roku 1790 do 1897 byl
vývoz jedině jen o 1383028497
větším než přívoz v krátké lhůtě
tří roků nynější admininistrace

republikánské přebytek vývozu
nad přívozem dosáhnul obrovské

sumy Jti 483738094 a Že mezí

tím co lid americký podporován
republikánským : zákonodárstvím

těšil se těmto triumfům ve svém

obchodu a průmyslu vedl a vítěz-

ně zárovefi skončil válku za svo-

bodu a práva lidská Ani jedinká

myšlénka národního zveličení ne

poskvrnila velkomyslný úmysl s

jakýmž vlajky naše rozvinuty by-

ly Byla to válka nevyvolaná

trpělivě oddalovaná když však

propukla byla vláda naše připra-
venou Loďstvo naše připraveno

bylo k zakročení: Armády nalé

zaly se v polí a rychlé a rozhodné

vítězství na moři i souši vydalo

stejný tribut odvaze amerického

vojska i námořnictva jako schop-
nosti a předzvídavoatí republikán
ského státnictvL" Deseti milio

núm pokolení lidstva zajištěno
znovuzrození svobody i lidu ame-

rickému zase nová a vznešená

zodpovědnost
" -

'
Schvalujeme administraci Will

íam ilcKinleybo činy její pod

niknuty v moudrosti s vlastene-

ctví a jak doma tak í v cizině roz-

hodně povznesla' a rozšířila vliv

amerického národa Kráčeje po

nerozkouzaaaých steziách a Cela

Republikánský národní sjezd
aneb konvence přijala platformu
neboli prohlášení zásad strany a s

politováním ' doznati musíme - ze

cesta kterouž tímto prohlášením
zásad nakročuje není tou cestou

o kteréž až dosud kráčela není

tou cestou od kteréž bychom oče

káván mohu ie povede k upev-

nění a udržení svobod republiky a

republikánského zřízení

Republikánská konvence o

právdčným zadostučiněním pohlť
žeti může na minulost strany své

zejména na splnění slibů před

čtyřmi lety voličstvu učiněných

Zápas kterýž děl se před čtyřmi

lety jest dojista v dobré paměti
všem jeho účastníkům neboť věru

že zažili jsme málo zápasů tužších

odhodlanějších Každý dosud

ví jaké rozčilení panovalo před
čtvřmi lety a kterak houževnatě

hájena byla každá píď půdy obě

ma stranami Každý ví kterak

stranický fanatism vedl i tak da

leko že pohlíželi na sebe přívr
ženci různých stran vespolek co

na nepřátely obecného prospěchu
co na nepřátely země Každý ví

kterak Bryan a jeho přívrženci

prohlašovali každého kdo sou

hlásil se zásadou poctivé měny 1

udržení úvěru národního co za

prodance moci peněžní co škůdce

země a z té strany dovozováno

bylo že nemůže docíleno býti
úlevv panující tehdv tísni nežli

kra V St_- -

jen svooodnou razDOu siriDra 1

znehodnocením měny
Každému též jest ještě v parně

ti že po straně druhé přívrženci
McKinleyho a zlaté měny odsuzo

vali poblouznění stříbrařů dovo

zujíce že tíseS tehdy panující
jedině spůsobena byla zrušením

ochrany celní a obavou před zne

hodnocením měny a kdyby zásada

znehodnocení měny provedena

býti měla že spůsobila by ještě
větší rozruch a tíseS nežli ta

kterou jsme tehdy snášeli Zása

da ochrany celní a dobré a pevné

měny zvítězila McKmley byl zvo

len a jedním z prvních kroků

bvlo že obnovena ochrana celní

zabezpečna průmyslu našemu

nejen že vítězství strany od

stranilo obavy před znehodnoce

ním měny a tím také obavy před

rozrucny nnancmmi nyorz zaxo
nem přijatým v minulém zasedání

postavena byla měna naše úplně
na základ zlatý tak že i po záko

ně a v theorii stala se všechna

aaše měna nechť stříbrná papi
rová aneb jakákoliv jiná stejno
riennou se zlatou A hle z těch

hrozeb demokratických jež pro

nášeoy byly pted čtyřmi lety ne

splnila se ani jediná Ba právě

naopak náš obchod a průmysl
zkvétal znovu a s ním vrátil se

opět do země dřívější blahobyt
Amerika stala se opět tou býva- -

lou starou" Amerikou jakouž bý-

vala Měla tedy republikánská
konvence veškeTé právo aby se

výsledky politiky v minulosti své
"' 'honosila

Však jak to stojí vzhledem k

budoucnosti? Nemůžeme včřiti

že by rovněž zdárnou byla politi-
ka kterouž strana republikánská

nyní nastupuje politika rozpína-
vosti politika osadní politika
držav zámořských jichž obyva-
telstvo hodlá a obmýšlí držeti v

poddanosti Hleděli jsme vstříc

konvenci republikánské s dychti-vos- tí

abychom seznali její pro-

hlášení v tom směru Jelikož
znovunavržení McKinleyho bylo

již takměf předurčeno bylo jisto-

tou nezvratitelnou nemohli jsme
ovšem očekávati jinak nežli schvá-

lení veškerého jeho jednání Však

dychtiví jsme bylí jaké prohláše-
ní učiněno bude ohledně budouc-

nosti těch držav kteréž nešťast-

nou válkou španělskou jak se

tvrdí "osudem" však jak každé-

mu musí býti zřejmo % vůle ad-

ministrace naší buď pod správu
naší přišly aneb o kteréi se zbra-

ní v rukou usilujeme aby správě
naší podrobeny byly A ta staví

republikánská konvence stranu
svon na stanovisko kteréž není v
souhlasu a dějinami strany ahi s

dějinami země ani a prohlášením
neodvislosti ani s duchem naší

ústavy Nechce a nehodí jim
dáti samospráva nechce jím dáti

samostatnost a svobodu ku kre- -

rél když a jiná t těch držav

ddliMTČÍptny oprávněny jsou

nýbrž hodlá jím dáti pouze jen
takovou míra samosprávy kteráž

by byla v_ souhlasu s jejich pro-

spěchem i 'nalím Jinými slovy
hodlá podržetí' nabyti země v

poddanství hodlá jim vlidnoutí a

dáti jim jen takovou míra samo-

správy jakou za dobři uzná
To jest patrně první krok na
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Ohláský

Drobni a rHral ohlilky uveřejflujeni pouta
n kdyl peuiie k objednávce přlloíeny Jsou

Í'a drobní obláiky obyiejné yelknjtl nepře--

_7_i:t „„l- -t Kilma ?ft rint& n třikrát Za

ytzn ohlálenil blahopřáni omrtf a Jiná íitá-m-e

$100 tH Plce ta haWéuvehJnlni
n~ntt l ' nmin nřlloil obtednávc tolik
aenřt Jak velkou oblil ku míti 1 přeje Ceny
Mi lilek na delii doba otniml te ochoto

in-

Zásilky pessex

toó nejbetpecnéjli kdyl se koupí na polti
aeb expressu "Money Order a tyl nám ae

tasle Těl v registrovaném dopise anabpo-"ukko- u

bankovní Jest italika Jista kdo
thce platltl checkem" na bank necbr tatie

centfi vice proto te tolik musíme platit
banku ta kolekci aneb ať aoupi šminku

Mraft) na Omabu Chicago neb New York Na

mřsti drobnjch penřt přijmeme tel 1 I- - a
centové kolky Víecbny tásilky nechť Jsou

' asláoy pod Jednoduchou adresou pouta tak--

Pokrok
Omaha Mek

tmaha Nabr 22 června 1900

Admirál Dewey není prvím hrdi-no- u

americkým kterýž děkoval

bohu za to že nominace neb úřad
' presidentský jej minul Generál

'Winfield Scott podobně as vyjá
dřil se jako Dewey když r 1852

í zvěděl že při volbě gen Franklin
l Piercem poražen byl
C l ŘlDITEL STÁTNÍHO ÚSTAVU PRO VY

sloužilce v Milíord vykáceti dal

okolni stromy jedině proto poně
vadž prý ptáci na nich se sbro
mařďovali a štěbetáním ze spánku

'

jej vyruíovali — Hlupák! Jako

kdyby nebyl mohl jít a vyzved- -

nouti si proti nim jednoduše soud

ní zákaz!
- Šalamounský véru rozsudek vy-neš-

bvl minulý týden v New

Yorku Tak tedy Porto Rico po-

dle rozsudku toho jest částí Spo

jených Států vůči ostatnímu světu

avšak cizinou vůči Spojeným Stá-

tům K takovýmto nedůsledno-

stem vede politika rozpínavosti

když se děje pokus uvésti ji v sou

hlas s naší ústavou

] Státní demokratická konvence
montanská radovala se z celého

srdce jak v přijaté resoluci se pra
vilo nad snáhou rá Clar- -

ka v záimu poctivé volby — Do

bře že státní konvence není

sněmem neboť takto aspo3 ne-

může r se' rvšetřovatir
:

kolik tb

vlastně Clarka stálo než prosaze
ní resoluce této bylo zajištěno

Cistou radu městskou musí míti

t Detroit — může-l- i se totiž sou-di- ti

dle jednoho jejího člena rad-

ního Weilera takto Němce a de

mokrata k tomu ' Když totiž jed
náno o úřadním pozvání boerského

vyslanectva k návštěvě města po-vst-
al

tento otec města aby navrhl

odkázání resoluce dotyčné výboru
— na kanalizací!

"— A pak prý
Němci vůbec a demokraté zvlášť

sou přátifly utlačovaných Boerů

- Místní volby na Kubě jak jsme

jií oznámili skončily klidně bez

Oznamuje se že účastenství v nich

bylo slabým neboť k volbě nedo-

stavili se ani všichni ti kdož regi- -'

sírování byli nepočítaje značný
weiřs ttrh Irrlni ani Pfffístrautíiru — -- " O

—

se nedali V poli byly tři strany
— aacieaahstů rrepubhkáaski
demokratická a prvnější vyšla té-- -

r=iř TÍudc z boje vítězně Strana

ta jest stranoú generála Gcmeze a

ač jest pro neodvulost není tak
radikální jako strana republikán
ská kteráž jest co nejrozhodněji

proti všem cizozemcům a pro bez-

odkladné zrušení okupace ameri

cké Strana demokratická naprot
torna jest ve prospěch připojeni
Kuby ke Soustátí a jak se podoba
hrála ve volbácb psié uiony
Výsledek volby mOa proto

smysl ž převážná
většina lidu pro úplnou samostat

nosí iest přec jen zárovefi ne

přeje si bexódiladzé zrušení okku

řiče americlci i fe většinajou
' tlí as f aeilvBfm prohlálením
: (tserXla Gomcxe dle něhož bylo

ty iidsocno aby táž aspoS jblti
rek potrvala než poměry náležitě

se nstilt Pořádek pří volbách

zcxh ováný jest zirovefi dobrým

8'iectvía tobo ie Kubiaci k s~
ttlrprávl schopnými a při prave--r

' i jsou a£ slabé : tUxstenstvf

r Irilnfth voíiía není právě
f
" - - xrístía tzta U by

Žádajíce lid americký o schválení

republikánského rekordu a o ob

novení pověření straně republikán-
ské upozorňujeme jej na faktum
že ohrožování jejich blahobytu

spočívalo povždy v demokrati-

ckých zásadách a neméně i v ne

schopnosti strany demokratické

ku řízení záležitostí veřejných
Prvou podmínkou obchodního

blahobytu jest důvěra obecná v

zdravý rozum vlády a ve schop
nost její ku intelligentnfmu pro
jednání každého nového problému
vládního a zákonodárnéno A

důvěru takovouto strana demo

kratická nikdy si nezasloužila

Jest beznadějně nespolehlivou a

blahobyt země když vítězství de

mokratické u osudí volebního se

prohlásí se zaráží a ustává jedině
již v očekávání demokratických

chyb a poklesků

Obnovujeme naší odanost zása

dě zlaté měny a prohlašujeme dů

věru naší v moudrost zákonodár

stva 56 kongresu jímž rovnoce

nost veškerých peněz našich i

trvalá hodnota měny naší na pod
kladu zlatém byla zajištěna Uzná

váme že míra úroků jest význam-
ným Činitelem - ve výrobní i ob

chodní činnosti a za účelem další
ho urovnání a dalšího ještě snížení

úroků jsme pro také finanční zá-

konodárstvo jež vyhoví různým

potřebám sésoním všech částí
země tak aby obchod stejnoměrně
mohl býti udržován pracovní síly

aby měly stálého zaměstnání s

trhy aby byly rozmnožovány Ob

nos peněz v oběhu v poměru k

obyvatelstvu nebyl nikdy tak vel-

kým jako dnes Prohlašujeme co

nejrozhodnější odpor vůči svobod

né a neobmezené ražbě stříbra
Žádná předloha za cílem tím se

nesoucí nemohla by uvažována

býti bez podpory předních ob-

chodních zemí světa Nechť si

republikánské zákonodárstvo zemi

zdánlivě zabezpečilo sebe více

proti nebezpečí znehodnocené

zlehčené měny přec jen zvolení

demokratického presidenta ohro

zilo by úvěr země a znovu brán

byl by v pochybnost úmysl lidu

amerického udržovati na podkla
dě zlatém rovnocenost měny obě

hové Strana demokratická musí

přesvědčena býti že lid americký

nikdy nestrpí platformu chicag
skou
Uznáváme nutnost a oprávně

nost poctivé kapitálu
za účelem přispůsobení se novým

poměrům obchodním obzvláště

pak za účelem rozšiřování rychle

vzrůstajícího obchodu našeho zá-

mořského avšak odsuzujeme vše-

cka spiknutí a kombinace mající
Lza účel obmezení obchodu zřízení

monopolů obmezení výroby neb
kontrolování cen a jsme ve pro-

spěch takého zákonodárstva jímž

by úplně zabráněno a zamezeno

bylo podobným nešvarům jimiž
chráněna a povzbuzována byla by
soutěž a zajištěna byla práva vyra- -

bitelů dělníků a všech zaměstna-

ných v průmyslu i obchodu

Obnovujeme důvěru naší v po
litiku ochrany americké práce
Pod touto politikou závody naše

byly založeny rozšiřovány a udr-

žovány Ochranou trhu domácího

soutěž byla povzbuzena a výroba
zlaciněna" Vynalézavému geniu
lidu našeho dána byla příležitost
a mzda v každém oboru prače
udržována na stupni Vysokém

vyšším nyní než kdy dříve tak že

dělný lid náš vždy lepšími život-

ními podmínkami svými líšil se od

onoho zemí soutěžících Těšíce

se požehnání amerického školství

veřjného právu samovlády a

chráněni jsouce ve vlastním trhu
stále vzrůstajícím důmyslem a do-

vedností umožněno jim konečně

vstoupení do trhů světových

Schvalujeme loudruŽnou politi-

ku vzájemnosti obchodní - tak ve-

denou aby otevřeny byly trhy
naše za podmínek plíznivých pro
to co sa tni nevyrábíme u výměně
za svobodný trh cizozemský
V dalším zájmu amerického lidu

dělného jsme pro důkladnější ob-

mezení přivážení laciné práce ze

zemí Cizích rozšíření příležitostí
ku vzdělání dětí dělnických zvý-

šení stáří pro práci dětskou ochra-

nu práce svobodné proti práci
kootraktní a výhodný systém děl
nického pojišťování '

'Dokooiesd bud

V Sioux City la vyzvednu

ty ve středa ligou reverendů zaty

— Z Plattsmouth se oznamuje
že škoda v okolí tamním sobotní
bouří spůiobená $35000 přesa-

huje
— U Beatrice usmrcen byl při

sobotní bouři bleskem farmerský
dělník Luke Peterson Týmž ble-

skem usmrceno šest koní

- U Pierce přišel při kácení

stromů k úrazu John Long Jeden
ze stromů padl nafi totiž tak ne

šťastně že noha ve stehnu zlámá-

na
— V Stella zemřel v pondělí

Wm Kite kterýž v návalu zá- -

dumčivosti nejdříve dávku kyseli-

ny karbolové pozřel a pak ještě si

krk podřezal
Slečna Lillian Spi rková kte

ráž s výborným prospěchem vyšší
školu v Dorchester prošla obdr-

žela co- - zvláštní cenu čtyřletou
bezplatnou návštěvu koleje Doano

vy v Crete '

— Z Burwell oznámeno ve stře

du že rozvodněnou řekou Loup
odplaveny oba mosty do městečka

vedoucí tak že nyní každý brodu

používati musí Voda v řece Loup
stojí prý výše než kdy za posled
nich 20 roků

— Jestli potřebujete dobrý va- -

zač aneb sekací stroje na seno

obraťte se na p V J Uřídila
Abie Neb jenž zastupuje jednu
z nejlepších firem výrobou strojů
takových se zabývající a sice spo
lečnost Deering Harvester Co tf

— V Osmaud usmrcen byl ve

středu odpoledne bleskem igtiletý
Guy C Blackmer Týž vracel st
k domovu s mladším bratrem

svým kterýž koně řídil a věru

zvláštním jest že tento nejenom
bltskem zasažen nebyl ale vůbec
ani žádného otřasu nepocítil

--— Na žádost nejvyššíbo ná

vládního jmenováni ve středu C

C' Wright z Omáhy a A S Tib

betts z Lincoln referenty v přípa
du Standard Oil Co a sice opráv
něni budou k vyslechnutí veškeré-

ho svědectví na případ onen vzta-

hu majícího
-

: "--
4f U :Plattsmoulh událi Se v &

terý srážka rychlovlaku nákladní
ho maso z jatek southomažskýcl
vezoucího s vlakem pracovním
hlínou naloženým na štěstí všal- -

nikdo k úrazu nepřišel Několit

vozů bylo poroucháno a odklízen
irOSek Vyžádalo sobě as dvě faoui

ny času

— V Osceola přišel k vážnému

úrazu ve středu rev F L Rasp
z ÁicmttCm Bio Týž přijel tam

na veselku a vracel se právě z

radnice s povolením k sňat-

ku když se mu koně splašili a ot

z povozu vyhozen Mimo jiných

poranění zlámána mu i pravá noha
v podkolenf a proto musela býti
veselka odložena

— T Duda v Linwood Neb

má na skladě vozy boxnyna vozy

kočáry všeho druhu drtiče šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhn
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit

' "f (4tí

— Mezi Fremont a North Bend
zbláznil se v úterý na vlaku U P

dráhy jistý Blake z Caliíornie na

východ jedoucí a v návalu poma-
tenosti mysle vyskočil z vlaku
v černi i2tiletým synem svým ná

sledován byl U North Bend vy-

hnal rodinu íarmera Howarda z dlí

a pánem tam se prohlásil
záhy však se utišil a druhého dne

zasejiž rozumně si počínal
—- Správce státního ústavu pro

vysloužilce v Milíord Fowler ob-

žalován byl v pondělí ze zlovolné-
ho vykacování krásných stromů
na pozemku státním Fowler do-

znal' že vykáceti dal několik ko

šatých stromů v bezprostřední
blízkosti - buďovy a co jediokou
omluvu podal !e prý shromažďo-
vali se na nich ptáci kteří štěbe-
táním svým ze spánku prý jej vy-

rušovali

- —- oznámeno v pon
dělí že tkoda sobotní bouři v

Richardson spůsobena jest
daleko světší než z prvu za to se

mělo Zvláště velké Škody spů
sobeny západně od Humboldtne- -

boť zde provázeny kroupy prud
kou vichřicí kteráž ničila téměř

vše co v cestě ji stálo - V Škol

ním distriktů Búsh byla škola úpí
ně rozmetena a totéž platí o něko-

lika stavbách na farmách Bushe a

Hastingse Obydlí íarmera John

Longa zasazeno bleskem a do zá

kladů výnořelo

PŘIJME SE
Češka která by chtěla vykoaávati
domácí práci Mzda ia měsíčně
Po případě vezmu si ji za manžel-

ku Lístek na dráhu se zašle

Nabídky adresujte na

KAUTLUHDAN
8ixa Grtmi FaUtt XW

kače na 19 hostinských pro ne

illni jríe&tj fóovin


